平成22年３月２日

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小谷 進

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 代表取締役専務取締役 岡安 秀喜

電  話 （０４４）５８０－３２１１

海外募集および第三者割当による新株式発行の払込完了

ならびに主要株主の異動についてのお知らせ

 平成22年２月９日開催の当社取締役会において決議した海外募集による新株式発行（以下「海外募

集」といいます。）、三菱電機株式会社に対する第三者割当による新株式発行（以下「三菱電機に対

する第三者割当」といいます。）および三菱化学株式会社に対する第三者割当による新株式発行（以

下「三菱化学に対する第三者割当」といい、海外募集および三菱電機に対する第三者割当と併せて

「本増資」といいます。）につき、本日、予定どおり払込が完了しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。また、払込が完了したことにより、下記のとおり、本日付で当社の主要株主に異動が

ありましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本増資の払込完了について

１．発行新株式数および払込金額の総額

発行新株式数
（普通株式）

１株当たり
払込金額

払込金額の総額

海外募集  92,000,000株  318.16円  29,270,720,000円

三菱電機に対する第三者割当  7,530,000株  332円  2,499,960,000円

三菱化学に対する第三者割当  1,800,000株  332円  597,600,000円

合 計  101,330,000株    －  32,368,280,000円

２．今回の増資による発行済株式総数等の推移

本増資前発行済株式総数 210,063,836株（増資前資本金 69,823,503,230円）

本増資による増加株式数 101,330,000株（増 加資本金 16,184,140,000円）

 うち海外募集 92,000,000株（増 加資本金 14,635,360,000円）

 うち三菱電機に対する第三者割当 7,530,000株（増 加資本金  1,249,980,000円）

 うち三菱化学に対する第三者割当 1,800,000株（増 加資本金   298,800,000円）

本増資後発行済株式総数 311,393,836株（増資後資本金 86,007,643,230円）

 1

Ⅱ．主要株主の異動について

１．異動が生じた経緯

本増資の払込完了により、主要株主に異動が生じたものです。

２．異動があった株主の概要

(１) 名 称 シャープ株式会社

(２) 所 在 地 大阪市阿倍野区長池町22番22号

(３) 代表者の役職・氏名 代表者名 代表取締役社長  山 幹雄

(４) 事 業 内 容
電気通信機器・電気機器および電子応用機器全般ならびに電子部
品の製造・販売

(５) 資 本 金 204,675百万円（平成21年12月31日現在）

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異 動 前
300,000個

（30,000,000株）
14.64％ 第１位

異 動 後
300,000個

（30,000,000株）
 9.79％ 第１位

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成21年９月30日現在の総株主の議決権の数2,048,293個を基準として

算出し、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 5,234,536株

※ 本増資前の発行済株式総数 210,063,836株

※ 本増資により増加した株式数 101,330,000株

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上

 2

	Ⅰ．本増資の払込完了について
	１．発行新株式数および払込金額の総額
	２．今回の増資による発行済株式総数等の推移

	Ⅱ．主要株主の異動について
	１．異動が生じた経緯
	２．異動があった株主の概要
	３．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合
	４．今後の見通し